membutuhkan tahpan-tahapan selanjutnya dikembangkan kepada pemberdayaan

di segala sektor kehidupan manusia. Potensi yang dikembangkan kemudian

15 Mudjia Rahardjo, Pemikiran Kebijakan Pendidikan Kontemporer (Malang: UIN-MALIKI Press,

2010), 3.
16 KH. Abdul Wahid Hasyim lahir di Jombang pada hari Jumat Legi 5 Rabiul Awal 1333 H/ 1

Juni 1914 M. Putra pertama Hadratus Syeikh K.H. M. Hasyim Asy’ari, pendiri jam’iyyah NU
yang mempunyai silsilah sampai pada Sultan Brawijaya VI baik dari jalur ibu maupun
Ayahnya. Lihat Aboebakar Atjeh, Sedjarah K.H.A. Wahid Hasjim dan Karangan Tersiar
(Jakarta: Panitya Buku Peringatan Alm.